
 

 

Lovprogram 2022/23: Hvad er vigtigt for revisorbranchen? 

Skatteministeren  

Ændring af lov om et indkomstregister, opkrævningsloven og skatteindberetningsloven (Sanktionstiltag omfattet 

af tredje etape af reform af skattekontrollen) (Mar I) 

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at gennemføre sanktionstiltag omfattet af tredje etape af den reform af 

skattekontrollen, der blev igangsat i 2020 af den daværende regering. Tiltagene omfatter regler om nægtelse eller 

inddragelse af registrering for svigsvirksomheder, skærpede regler om genregistrering, skærpet ledelsesansvar 

ved selskabsopløsning og ny praksis for tvangsbøder til tredjepartsindberettere. Lovforslaget er en opfølgning på 

aftalen om en styrket skattekontrol - etape 3 mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Frie Grønne, 

Alternativet og Kristendemokraterne fra december 2021. 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer støtter generelt meningsfuld kontrol og ser frem til at læse det konkrete indhold af det 

kommende lovforslag.  

Ændring af tinglysningsafgiftsloven og ejendomsvurderingsloven (Indførelse af godtgørelse af tinglysningsafgift for 

pant tinglyst til sikkerhed for lån til udskiftning af olie- eller gasfyr med en anden opvarmningskilde efter 

Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022 af 25. juni 2022, fremrykket kategorisering af visse ejendomme m.v.) 

(Mar I) 

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at godtgøre tinglysningsafgiften ved tinglysning af pant til sikkerhed for lån til 

udskiftning af olie- og gasfyr i perioden 2023-2028 - såvel den faste afgift som den variable afgift. Lovforslaget er 

en opfølgning på klimaaftalen om grøn strøm og varme 2022 - et grønnere og sikrere Danmark mellem den 

daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne fra juni 2022. 

Lovforslaget har derudover til formål at sikre en hurtigere afklaring af visse ejendommes kategorisering efter det 

nye ejendomsvurderingssystem. 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer støtter generelt tiltag, der har til formål at fremme den grønne omstilling. En hurtigere 

afklaring af visse ejendommes kategorisering efter det nye ejendomsvurderingssystem vurderes at styrke 

retssikkerheden på området, hvilket FSR – danske revisorer hilser velkomment.  

Ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset 

skattepligt ved udøvelse af visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af 



kulbrinteanlæg m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande omfattet af defensive 

foranstaltninger) (Mar II)  

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at skabe hjemmel til beskatning af aktiviteter, der udføres af virksomheder, der ikke er 

hjemmehørende i Danmark, når disse aktiviteter udøves på den danske kontinentalsokkel uden for 12-

sømilegrænsen, samt at sikre, at der kan ske beskatning af løn udbetalt til ansatte i sådanne virksomheder, når 

de ansatte ikke er skattemæssigt hjemmehørende i Danmark. Lovforslaget har endvidere til hensigt at skabe  

klarhed over de skattemæssige konsekvenser af, at anlæg opført til brug for kulbrinteaktiviteter anvendes til 

aktiviteter med lagring af CO2. Endelig har lovforslaget til formål at ændre listen over lande, der er omfattet af de 

danske defensive foranstaltninger over for lande på EU´s sortliste over skattely. Lovforslaget er en delvis 

genfremsættelse af lovforslag L 12, folketingsåret 2022-23 (1. samling). 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer finder et som udgangspunkt hensigtsmæssigt, at aktiviteter der udøves på den danske 

kontinentalsokkel også beskattes efter danske regler. FSR – danske revisorer havde ikke konkrete bemærkninger 

til det tidligere fremsatte lovforslag L 12. 

Lov om indtægtsloft (Mar II) 

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at gennemføre den del af EU-forordningen om et nødindgreb for at imødegå høje 

energipriser, der vedrører et indtægtsloft på 180 EUR pr. MWh for elproduktion. Indtægtsloftet er målrettet de 

elproducenter, der i dag vurderes at oppebære ekstraordinære indtægter, fordi de producerer elektricitet fra 

energikilder med omkostninger markant under markedsprisen. 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer har ikke skattemæssige bemærkninger til lovforslaget. Regnskabsmæssigt kan der være 

grund til at drøfte hvorvidt, det er en skat eller en afgift. Det bemærkes, at den til grundlæggende EU-forordning 

kun gælder til den 30. juni 2023.  

Ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love og ophævelse af lov 

om ændring af momsloven (Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af grænseoverskridende 

momssvig, omvendt betalingspligt for teleydelser, notifikationsordning i visse afgiftslove, ændring af regler om 

ansvarsfrihed, tydeliggørelse af praksis om skærpede bøder, oplysningspligt i forbindelse med delvis 

momsfradragsret, justering af regler om udtagning, fritagelse for lønsumsafgift på energivirksomheders aktiviteter 

vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje energiregninger og ændring af regler om 

kompetence til opkrævning af visse underholdsbidrag m.v.) (Mar II) 

 

Indhold 

Lovforslaget har bl.a. til formål at gennemføre en ændring af EU’s momsdirektiv med henblik på bekæmpelse af 

momssvig gennem oplysninger fra udbydere af betalingstjenester, at indføre omvendt betalingspligt for 

teleydelser, at justere reglen om ansvarsfrihed angående visse oplysninger fra tredjemand og at ændre 

hæftelsesbestemmelserne på tværs af afgiftslovene. Derudover har lovforslaget til formål at lovfæste praksis 

vedrørende skærpede ordensbøder ved indførsel af beskattede varer, at justere momslovens regler om udtagning, 

at fritage energivirksomheders aktiviteter vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje 

energiregninger for lønsumsafgift og at overføre kompetencen til at opkræve nordiske underholdsbidrag fra 

Gældsstyrelsen til Udbetaling Danmark for at forenkle opkrævning af disse bidragskrav. 

 



FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer bemærker, at der er tale om et lovforslag, der blander mange forskellige lovændringer, 

herunder i forhold til afgifter. FSR – danske revisorer vil kommentere yderligere i det kommende høringssvar til 

lovforslaget. 

Ejendomsskattelov (Apr II) 

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at indføre nye regler om bl.a. en permanent skatterabat i ejendomsværdiskat og 

grundskyld af ejerboliger ejet af fysiske personer. Derudover foreslås der indført en moderniseret 

stigningsbegrænsning for grundskyld af andre ejendomme end ejerboliger ejet af fysiske personer samt en 

permanent indefrysningsordning for stigninger i ejendomsværdiskat og grundskyld af ejerboliger ejet af fysiske 

personer. Lovforslaget er en opfølgning på forlig om tryghed om boligbeskatningen mellem den daværende 

regering (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og 

Radikale Venstre fra maj 2017 og aftalen om kompensation til boligejerne og fortsat tryghed om 

boligbeskatningen mellem samme partier fra maj 2020. 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer bemærker, at der er tale om et historisk langt lovforslag på ca. 1000 sider, der primært 

vedrører ejerboligområdet. Det omfattende lovforslag skyldes bl.a., at der er tale om sammenlægning af to love og 

samtidig implementering af forliget om tryghed om boligbeskatning.  

Ændring af kildeskatteloven, lov om kommunal indkomstskat, ejendomsvurderingsloven og forskellige andre love 

(Opkrævning og inddrivelse af grundskyld og dækningsafgift m.v., statens afregning af grundskyld og 

dækningsafgift til kommunerne, foreløbige vurderinger som midlertidigt beskatningsgrundlag i 2024 og 2025, 

forenkling af ejendomsvurderingerne for 2024 og 2025, udvidelse af antallet af dommere i Landsskatteretten 

m.v.) (Apr II) 

 

Indhold 

Lovforslaget er et følgelovforslag til en ny hovedlov om ejendomsskatter. Lovforslaget omfatter bl.a. tiltag, der skal 

overflytte opgaven om opkrævning af grundskyld af ejerboliger ejet af fysiske personer til Skatteforvaltningen, 

indføre en model for afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne samt indføre regler om foreløbige 

vurderinger for opkrævning af ejendomsskatter i 2024 og 2025. Lovforslaget indeholder nødvendige forenklinger 

af vurderingerne for 2024 og 2025 med henblik på at understøtte den samlede tidsplan for udsendelse af 

ejendomsvurderinger, og antallet af dommere i Landsskatteretten foreslås udvidet med fire. Lovforslaget er en 

opfølgning på forlig om tryghed om boligbeskatningen mellem den daværende regering (Venstre, Liberal Alliance 

og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre fra maj 2017 og aftalen 

om kompensation til boligejerne og fortsat tryghed om boligbeskatningen mellem samme partier fra maj 2020. 

 

FSR’s holdning 

FSR – danske revisorer støtter generelt tiltag der forenkler og optimerer opkrævning og afregning af skatter. FSR 

– danske revisorer kan også støtte tildeling af flere ressourcer til Landskatten, Danmark øverste klageinstans på 

skatteområdet. 

 

 

 

 



Erhvervsministeren 

Lov om forsikringsvirksomhed (Mar II)  

 

Indhold 

Lovforslaget vil i en ny hovedlov udskille og videreføre gældende regler for forsikringsvirksomhed fra lov om 

finansiel virksomhed. Formålet er at skabe et bedre overblik over lovgivningen og dermed gøre den mere 

brugervenlig. Forslaget indgår i opsplitningen af lov om finansiel virksomhed i sektorlove. Lovforslaget vil finde 

anvendelse på forsikringsselskaber og stort set alle danske pensionsselskaber, som i dag reguleres som 

forsikringsvirksomhed. 

 

FSR’s holdning 

FSR hilser regelforenklinger velkomment. Lovforslaget behandles af FSR’s udvalg for den finansielle sektor, FINU. 

Ændring af årsregnskabsloven (Gennemførelse af EU-direktiv om land-for-land rapportering) (Apr II)  

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at indføre krav om, at de største multinationale virksomheder årligt skal oplyse 

offentligheden om deres aktiviteter i hele verden, herunder belyse indtægter og skattebetalinger m.v. I den 

forbindelse stilles krav om, at den pågældende revisor skal udtale sig i tilknytning til sin erklæring vedrørende 

årsregnskabet, om virksomheden har offentliggjort de krævede oplysninger. Den øgede gennemsigtighed skal 

bidrage til at fremme et fair og effektivt skattesystem, der understøtter gode vækstbetingelser baseret på 

princippet om, at virksomheder betaler skatter i det land, hvor deres indtægter genereres. 

 

FSR’s holdning 

Skattemæssigt vurderes lovforslaget for nuværende primært at være af regnskabsmæssig karakter. I 

skattemæssigt øjemed vil FSR – danske revisorer dog følge implementeringen med særlig fokus på forståelsen af 

de konkrete definitioner. 

 

Social- og boligministeren 

Ændring af lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber (Ændring af andelsboliglovens 

værdiansættelsesprincipper) (Feb II)  

 

Indhold 

Lovforslaget har til formål at ændre i lovens to værdiansættelsesprincipper, således at gyldighedsperioden for 

valuarvurderinger forlænges til 42 måneder fra 18 måneder, og de offentlige ejendomsvurderinger for 

andelsboliger, der typisk ikke er opdateret siden 2012, kan nettoprisindekseres én gang årligt, således at den 

seneste offentlige vurdering ikke udhules af inflationen. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om 

kompensation til boligejerne og fortsat tryghed om boligbeskatningen mellem den daværende regering 

(Socialdemokratiet), Venstre, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance 

fra maj 2020. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 32, folketingsåret 2022-23 (1. samling). 

 

 

FSR’s holdning 



Der er tale om en genfremsættelse af lovforslag L 32. FSR svarede i august 2022 på høring om ændring af 

andelsboliglovens værdiansættelsesprincipper, hvor vi fremhævede en række kritiske observationer indeholdt i 

lovforslaget – blandt andet om at anvende valuarvurderinger i 42 måneder, hvilket strider mod 

årsregnskabslovens regler om dagsværdi, som kræver en årlig revurdering med regulering af værdien til følge i 

balancen, jf. også vejledningen fra Erhvervsstyrelsen med tilhørende modelregnskab. Ser man på den aktuelle 

udvikling på ejendomsmarkedet, vil en dagsværdi ikke kunne holdes konstant på tre på hinanden følgende 

balancedage, og den gyldighedsforlængede valuarvurdering kan derfor ikke forudsættes anvendelig ved 

værdiansættelse af ejendommen i balancen. Læs mere her. 

 

https://www.ft.dk/samling/20221/lovforslag/l32/index.htm
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66575
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66575
https://prodstoragehoeringspo.blob.core.windows.net/28971393-422c-4f13-89c8-a5549d4a7fd2/H%C3%B8ringssvar.pdf

